
 

19.11.2024 (StK) – Axioma 209360 / 9983560  Seite 1 

 
 

Stadtratssitzung vom 21. November 2024 Antrag 
 
 
 

Spezialkommission zur Behandlung der parlamentarischen Initiative be- 
treffend Stärkung der Thuner Volksschule und der Schulkommission 
(PI 01/2024) 
Ersatzwahl für die zurückgetretene Natalie Althaus (Grüne)  
 
 
Natalie Althaus ist per 18. November 2024 aus der Spezialkommission zur Behandlung der parla-
mentarischen Initiative betreffend Stärkung der Thuner Volksschule und der Schulkommission 
(PI 01/2024) zurückgetreten. 
 
Die Fraktion Grüne schlägt Michelle Marbach als Ersatz für die zurückgetretene Natalie Althaus als 
Mitglied in der Spezialkommission zur Behandlung der parlamentarischen Initiative betreffend Stär-
kung der Thuner Volksschule und der Schulkommission (PI 01/2024) vor.  
 
 
Antrag 
 
Gestützt auf diese Ausführungen wird Zustimmung beantragt zu folgendem 
 
 
Stadtratsbeschluss: 
 
Der Stadtrat von Thun, gestützt auf Artikel 37 Buchstabe b Stadtverfassung, beschliesst: 
 
In die Spezialkommission zur Behandlung der parlamentarischen Initiative betreffend Stärkung 
der Thuner Volksschule und der Schulkommission (PI 01/2024) wird als Mitglied anstelle von Na-
talie Althaus (Grüne) per sofort gewählt: Michelle Marbach (Grüne). 
 
 
Thun, 19. November 2024 
 
Der Stadtratssekretär 
Christoph Stalder 

STADTRAT 
 
stadtrat@thun.ch 
Telefon 033 225 82 17 
Rathaus, Postfach 145, 3602 Thun 
 
thun.ch 


